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Allgemeine Daten

Signatur Vollers 306 / 1r / 2

Link zur Handschrift Vollers 306, [Šarḥ al-Ǧāmiʽ aṣ-ṣaḥīḥ li-l-Buḫārī], an-Nawawī
DE15Book_manuscript_00015021

Link zur Abbildung Vollers 306 / 1r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00004477?
&page=vollers_306_001.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00004306&zoom=2&x=0&y=26
2&tosize=none&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00003806
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letzte Änderung 2025-03-24T19:12:29.754Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 2

Datierung 1201/1786-87

Text original ar المذكور ... تملكه ثم[
الكزبري الرحمن عبد الفقير
]عنه تعالى هللا عفى
سنة

1201

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000405
↳ Name Kuzbarī, ʿAbd-ar-Raḥmān Ibn-Muḥammad al-
  محمد بن الرحمن عبد الكزبري،
↳ Lebensdaten * 1184/1770-71

† 1262/1845-46 in Damaskus
↳ Datenquelle LCNAF : nr 90002610
↳ Anmerkung zur Person de Der hochgeschätzte Traditionsgelehrte unterrichtete in der Nachfolge seines Vaters

seit 1221 den Buḫārī unter der Adler-/Geierkuppel (Qubbat an-nasr) in der
Umayyadenmoschee von Damaskus, ein extrem prestigeträchtiger Posten. Er galt als der
beste Traditionarier der Stadt.
Vgl. zu ihm Baiṭār: Ḥilyat al-bašar II, S. 833-836; Šaṭṭī: al-Aʽyān, S. 160-162; Ziriklī: Aʽlām
III, S. 333.
Besitzer von Berlin Wetzstein I 61 (gekauft aus seinem Nachlass 62); Leipzig Vollers 306
(1201); Princeton N.S. 1113 (aus seinem Nachlass gekaufte im Jahr 1263).
Kopist von Damaskus Ẓāhirīya 114 (ff. 119-138 im Jahr 1203; vgl. Katalog Fiqh ḥanafī I, S.
221).
Nicht eindeutig ihm oder seinem gleichnamigen Großvater zuzuordnen ist Tübingen MA
VI 92.
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